
                                                                

  

  1 

 
Dodatek ke Smlouvě o zajištění softwarových 
produktů Microsoft a poskytování souvisejících 

služeb 

 

uzavřené 01.11.2023, jejímž předmětem je zajištění poskytnutí práva užití k ve smlouvě uvedeným 

softwarovým produktům společnosti Microsoft umožňujícího využívání softwarových produktů 

Objednatelem ve třech po sobě jdoucích licenčních obdobích od nabytí účinnosti smlouvy do 

30.6.2026, 

uzavřené na základě veřejné zakázky s názvem „Dodávka licencí v rámci licenčního programu 

Microsoft Enrollment for Education Solutions“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále 

jen „veřejná zakázka“) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami: 

 

DATRON a.s. 

se sídlem Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa 

IČ: 43227520 

DIČ: CZ43227520 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

1680 

zastoupený: Ing. Jaromír Látal, místopředseda představenstva, RNDr. ROSTISLAV VOCILKA, 

CSc., místopředseda představenstva  

kontaktní osoba: xxxxx 

 

 

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“), 

 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1, Brno, 613 00 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

zastoupená: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

na straně druhé (dále jen „Objednatel“ nebo „Nabyvatel“), 

 

společně označovanými jako „Smluvní strany“ anebo jen „Strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“, 

a to v následujícím znění: 

 

https://www.datron.cz/


         
                 

2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 

vázány, dohodly se na následujícím Dodatku: 

1. Předmět Dodatku č.1 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek obsahuje 2 kategorie změn ve smyslu § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“): 

1.1.1 Licence Copilot jsou ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ dokupovány v důsledku okolností, 

které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna závazku 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zadavatel v době zadání zakázky nemohl 

předvídat rozvoj a nezbytnost umělé inteligence. Hodnota cenového nárůstu činí: 

1 055 600 Kč bez DPH. 

1.1.2 Ostatní licence uvedené ve smlouvě jsou odebírány na základě § 222 odst. 4 ZZVZ, 

hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

10 % původní hodnoty závazku a zároveň nedochází ke změně celkové povahy 

veřejné zakázky. Hodnota změny činí: 157 404 Kč bez DPH. 

1.2 Bod II. 1) smlouvy se doplňuje o následující licence pro následující období do konce platnosti 

MS smlouvy č. 67806254, tj. 30. 6. 2026. 

 

1.3 Bod V. 1) Cena a platební podmínky se mění následovně: 

1.3.1 Původní cena za předmět smlouvy: 5 007 919,29 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále 

jen „DPH“) 

1.3.2 Nová cena za předmět smlouvy: 6 220 923,29 Kč bez DPH 

1.4 Daňový doklad bude vystaven po dodání licencí. 

https://www.datron.cz/


         
                 

3 

 

2. Ostatní ujednání 

2.1 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá Smluvní strana k němu připojuje v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž 

uveřejnění zajistí Objednatel. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu dodatku poskytnutá přede 

dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku. 

2.6 Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku na profilu zadavatele a v souladu se 

zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto povinnost zajistí Objednatel. 

 

 

Za Objednatele 

 

V Brně 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

V České Lípě 

Podepsal elektronickým 

podpisem dne 1. 4. 2025 

 

 

 

Podepsal elektronickým podpisem 

dne 27. 3. 2025 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 

rektor 

 Ing. Jaromír Látal, 

místopředseda představenstva 

 

Podepsal elektronickým 

podpisem dne 1. 4. 2025 

 

 

 

 

Podepsal elektronickým podpisem 

dne 26. 3. 2025 

Ing. Jiří Ševčík, 

kvestor 

 RNDr. Rostislav Vocilka, CSc., 

místopředseda představenstva 

 

https://www.datron.cz/

		2025-04-02T10:02:32+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




